
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 ^ 0 5  2024
с. Быстрый Исток

О подготовке жилищно-
коммунального хозяйства
Быстроистокского района к 
отопительному периоду 2024-2025 
годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно- 
коммунального хозяйства к отопительному периоду 2024-2025 годов, 
Администрация Быстроистокского района

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить срок готовности объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному периоду 2024-2025 годов -  15 сентября 2024 
года.

2. Утвердить состав районной комиссии по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2024-2025 
годов (прилагается).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских 
поселений и руководителям предприятий:

- обеспечить к началу отопительного периода нормативный запас 
топлива для организаций бюджетной сферы;

- обеспечить утверждение тарифов на производство и отпуск тепловой 
энергии;

- отработать схему взаимодействия при возникновении чрезвычайных 
ситуаций, аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

4. Утвердить план выполнения работ организаций бюджетной 
сферы по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг. (прилагается).

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Быстроистокского района.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы района А.Г. Вавилова.

№ №0



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Быстроистокского района 
Алтайского края
« 1 з>» OS  2024г. №П 9 £

СОСТАВ
Районной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному периоду 2024-2025 годов

Попов Д.А. -  глава Быстроистокского района, председатель комиссии;

Вавилов А.Г. -  первый заместитель главы Администрации района, 
заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Притчин А.А. -  начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству 
и дорожному хозяйству;

Конобейская С.В. -  глава Быстроистокского сельсовета (по согласованию); 

Воропаев B.C. -  глава Верх-Озернинского сельсовета (по согласованию); 

Коптев С.К. -  глава Акутихинского сельсовета (по согласованию); 

Симоненко С.Н. -  глава Приобского сельсовета (по согласованию);

Лугина А.В. -  глава Усть-Ануйского сельсовета (по согласованию); 

Темирханова Я.Е. -  глава Новопокровского сельсовета (по согласованию); 

Прохоров И.А. -  глава Верх-Ануйского сельсовета (по согласованию); 

Немтинова Т.П. -  глава Хлеборобного сельсовета (по согласованию); 

Тютенёв К.В. - представитель Сибирского Управление Ростехнадзора.



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Быстроистокского района 
Алтайского края 
« /3»  _____ 2024г. № '190

План мероприятий по проведению ремонтных работ по подготовке 
к отопительному периоду 2024-2025 годов Быстроистокского района,

Алтайского края

№
п
/
п

Наимено
вание
объекта

Перечень работ

Физиче
ские
объем
ы

Планируемые затраты Срок 
исполнен 
ия(месяц 
год)

Ответствен
ный
руководите
ль

Текущий
ремонт
(тыс.
руб.)

Капитальны 
й ремонт 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 МБОУ

«Приобс
кая
ОСШ»

Установка
вытяжного
зонта

1 шт Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

Замена
дымососов

2 шт. 50,000 Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

Замена
дымоходов

2 шт. 100,000 Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

Замена
циркуляционн 
ых насосов

2 шт. 150,000 Сентябрь
2024

Баженова
О.В.

2 МКОУ
«Верх-
Озернин
ская
ОСШ»

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Лысков
С.Г.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Лысков
С.Г.

3 МБОУ
«Верх-

Ануйская
ОСШ»

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Лессер
О.А.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Лессер
О.А.

4 МБОУ
«Новопо
кровская
ОСШ»

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Рощин С.В.

5 МКОУ
«Акутих
инская

Ревизия
вспомогательн
ого

Сентябрь
2024

Елясов
Н.И.



ОСШ» оборудования

6 МБОУ
«Хлебор
обная
ОСШ»

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Зиновьева
Т.В.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Зиновьева
Т.В.

7 МБОУ 
«Быстро 
истокска 
я ОСШ»

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Уфимцев
А.Н.

Ревизия котлов Сентябрь
2024

Уфимцев
А.Н.

8 Админи 
страция 
Быстрой 
стокског 
о района

Ревизия котла Сентябрь
2024

Комаров
А.М.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Комаров
А.М.

9 Котельн
аяЦРБ

Ревизия котла Сентябрь
2024

Медведев
Н.Н.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Медведев
Н.Н.

Замена Котла 
Квр-0,8 Квр-1,0 
(ОУР)

1 шт. 600,000 Сентябрь
2024

Медведев
Н.Н.

10 Централ
ьная
котельна
я

Ревизия котла Сентябрь
2024

Медведев
Н.Н.

Ревизия
вспомогательн
ого
оборудования

Сентябрь
2024

Медведев
Н.Н.

Итого 900,000


